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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO DI ALCUNE STRADE 

RURALI IN COMUNE DI CETO (BS) AL FINE DI CREARE UNA RETE DI NUOVI 
PERCORSI CICLOPEDONALI COLLEGATI ANCHE CON I COMUNI CONFINANTI, 

IN GRADO DI VALORIZZARE E POTENZIARE LE STRUTTURE RICETTIVE, 
CULTURALI E LUDICO SPORTIVE DISLOCATE SUL TERRITORIO COMUNALE IN 

UN’OTTICA ECOSOSTENIBILE E GREEN” 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020. 

 

Il giorno tredici del mese di settembre dell’anno duemilaventidue (13.09.2022) 

in Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia 
sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 
gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 

Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 

presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso 
 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 29.08.2022, è stata richiesta 

la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 

telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 
in data 29.08.2022 (Identificativo Sintel 158570357); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 29.08.2022 al 13.09.2022 sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 

e non oltre le ore 12:00 del giorno 13.09.2022; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 

n. 119 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 119 candidature ammesse un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento dispone 
l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 25 (venticinque) operatori 

economici che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 25 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di quindici numeri per randomizzazione semplice di numeri 

casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-119) assegnati agli operatori 
economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 25 operatori economici e 

indicato nel report allegato (allegato II) è: 

4 (quattro) – 5 (cinque) – 8 (otto) – 10 (dieci) – 14 (quattordici) – 22 (ventidue) – 25 
(venticinque) – 27 (ventisette) – 29 (ventinove) – 31 (trentuno) – 46 (quarantasei) – 

51 (cinquantuno) – 573 (cinquantasette) – 59 (cinquantanove) – 65 (sessantacinque) 
– 70 (settanta) – 77 (settantasette) – 79 (settantanove) – 83 (ottantatre) – 87 

(ottantasette) – 88 (ottantotto) – 93 (novantatre) – 100 (cento) – 117 
(centodiciassette) – 118 (centodiciotto); 

Alle ore 16:30 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 

economici. 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 

presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune di Ceto, 
mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di 

accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

Breno 13 Settembre 2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Gianluca Guizzardi) 

 

 
 

IL TESTIMONE 
   (Piermario Arrighini) 

 

 
 

 
Allegat1: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva. 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1661782410520

2 1661845429082

3 1661848128575

4 1661850207005

5 1661853384847

6 1661857286095

7 1661858933349

8 1661859190020

9 1661862573079

10 1661869738198

11 1661870267323

12 1661925587296

13 1661928879781

14 1661931098240

15 1661931824579

16 1661934039816

17 1661936068891

18 1661937214925

19 1661938887326

20 1661939783003

21 1661950263797

22 1661952440873

23 1661952712212

24 1661952992645

25 1661953738748

26 1661954016825

27 1661954484053

28 1661956096183

29 1661958986255

30 1662014519583

31 1662021235652

32 1662023764281

33 1662026728700

34 1662043212073

35 1662051798195

36 1662103123565

37 1662103533539



38 1662104108320

39 1662108902009

40 1662114453121

41 1662115124408

42 1662123756216

43 1662125295812

44 1662125967965

45 1662130513345

46 1662275571790

47 1662275935990

48 1662362053426

49 1662363651967

50 1662364929779

51 1662366667476

52 1662368466368

53 1662369489622

54 1662372005910

55 1662375559112

56 1662382203248

57 1662384084295

58 1662385042854

59 1662400128214

60 1662444427798

61 1662453635088

62 1662468581538

63 1662473836802

64 1662533082497

65 1662533520987

66 1662536746848

67 1662540804893

68 1662541728064

69 1662542909856

70 1662557954305

71 1662562828632

72 1662616382946

73 1662622216916

74 1662627973590

75 1662628322242

76 1662647083408

77 1662652453153

78 1662659656721



79 1662705914087

80 1662712284244

81 1662725506504

82 1662729232355

83 1662898106721

84 1662964893406

85 1662967330187

86 1662968113848

87 1662969075085

88 1662969531722

89 1662974841791

90 1662976450744

91 1662977139461

92 1662977937730

93 1662981517859

94 1662987479275

95 1662989640229

96 1662990855648

97 1662994067616

98 1662994866842

99 1662995618402

100 1662999619225

101 1663004693766

102 1663013223739

103 1663020810264

104 1663049611011

105 1663049699652

106 1663052245204

107 1663052903891

108 1663053123722

109 1663055505358

110 1663056317897

111 1663057576512

112 1663059348041

113 1663060794259

114 1663061211156

115 1663061509127

116 1663061589211

117 1663061661548

118 1663062846951

119 1663063059820



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 118
Generazione di numeri casuali 1 4

2 5
Quanti numeri vuoi estrarre? 25 3 8
Qual è il valore minimo? 1 4 10
Qual è il valore massimo? 119 5 14

6 22
7 25
8 27
9 29

10 31
11 46
12 51
13 57
14 59
15 65
16 70
17 77
18 79
19 83
20 87
21 88
22 93
23 100
24 117
25 118

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1661782410520 marzocchi s.r.l.

2 1661845429082 ZANOTTO MARCO SRL

3 1661848128575 teknostrade srls

4 1661850207005 SI

5 1661853384847 SI

6 1661857286095 SANTANGELO GIUSEPPE

7 1661858933349 Consorzio Stabile Grade s.c.a.r.l.

8 1661859190020 SI

9 1661862573079 BETTONI 4.0 SRL

10 1661869738198 SI

11 1661870267323 LOMBARDI EUGENIO SAS

12 1661925587296 impresa migliorati srl

13 1661928879781 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L.

14 1661931098240 SI

15 1661931824579 CANTI COSTRUZIONI SRL

16 1661934039816 ANGELANTONI EDILIZIA DI ANGELANTONI CARLO

17 1661936068891 DEL.PA. Engineering s.r.l.

18 1661937214925 Roberto Group srl

19 1661938887326 EDIL SCAVIL SRL

20 1661939783003 R.A.S.

21 1661950263797 MERENDA E PODAVITTE SRL

22 1661952440873 SI

23 1661952712212 EDILSCAVI BONOMELLI SRL

24 1661952992645 IMPREFOND SRL

25 1661953738748 SI

26 1661954016825 CABRINI ALBINO S.R.L.

27 1661954484053 SI

28 1661956096183 F.LLI TRENTINI SRL

29 1661958986255 SI

30 1662014519583 re.cal.srl

31 1662021235652 SI

32 1662023764281 CO. GEO APPALTI S.R.L. UNIPERSONALE

33 1662026728700 BORDIN Srl

34 1662043212073 DI.MA. WORK srls

35 1662051798195 MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI



36 1662103123565 I.C.G. S.R.L.

37 1662103533539 FASANINI SRL

38 1662104108320 COREPP SRL

39 1662108902009 OPERE EDILI SRL

40 1662114453121 CO.BA. S.R.L.

41 1662115124408 TECNOC SRL

42 1662123756216 VARESE PORFIDI SRL

43 1662125295812 Cvc Srl

44 1662125967965 OLLI SCAVI SRL

45 1662130513345 BELINGHERI CRISTOFORO SRL

46 1662275571790 SI

47 1662275935990 BO.DE.CO. S.R.L.

48 1662362053426 ITALBETON SPA Unipersonale

49 1662363651967 MA.RI.DI.ST. S.R.L.

50 1662364929779 ARICI FRATELLI SRL

51 1662366667476 SI

52 1662368466368 APPALTI TINAGLIA SRL

53 1662369489622 GREEN ASPHALT SRL

54 1662372005910 Zuccherofino Costruzioni di Fabio Zuccherofino & C. SAS

55 1662375559112 PACCANI COSTRUZIONI SRL

56 1662382203248 TONINELLI PIETRO S.R.L.

57 1662384084295 SI

58 1662385042854 IMPRESA LUISELLI SAS DI LUISELLI ROBERTO

59 1662400128214 SI

60 1662444427798 COSEPI SRL

61 1662453635088 ABRUSCATO SALVATORE

62 1662468581538 Stelitano Appalti srl

63 1662473836802 ABRUSCATO GIOVANNI

64 1662533082497 MANTOVAGRICOLTURA SRL

65 1662533520987 SI

66 1662536746848 Impresa Catalano Srl

67 1662540804893 TUTTOSTRADE SRL

68 1662541728064 ALA Progettazione e Costruzioni Generali Srl

69 1662542909856 EDILIZIA GENERALE S.R.L.

70 1662557954305 SI

71 1662562828632 DAPAM SRL

72 1662616382946 PIANTONI SEVERO SRL



73 1662622216916 Geo Rock

74 1662627973590 CONCARINI GIOVANNI SRL

75 1662628322242 S.I.C.E.V. SRL

76 1662647083408 EDIL MA.VI .TORINO S.R.L.

77 1662652453153 SI

78 1662659656721 TORNINCASA BRUNO

79 1662705914087 SI

80 1662712284244 EDIL EUROPA s.r.l.

81 1662725506504 Marotta S.r.l.s.

82 1662729232355 PALAZZO GEOM. PIERPAOLO

83 1662898106721 SI

84 1662964893406 Consorzio ConCoS Soc Coop

85 1662967330187 AVANZINI COSTRUZIONI SRL

86 1662968113848 FILIPPI PALMINO S.R.L.

87 1662969075085 SI

88 1662969531722 SI

89 1662974841791 SUARDI SPA

90 1662976450744 MAGNOTTI COSTRUZIONI SRL

91 1662977139461 Azienda agricola Cattaneo Srl.

92 1662977937730 IMPRESA ZAMPIERI SRL

93 1662981517859 SI

94 1662987479275 COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE

95 1662989640229 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI

96 1662990855648 DEA COSTRUZIONI SRL

97 1662994067616 SANGALLI SPA

98 1662994866842 PRIMA BASE SRL

99 1662995618402 Bonzi SpA

100 1662999619225 SI

101 1663004693766 santovito michele

102 1663013223739 SINERGIE SRL

103 1663020810264 I.COS.ITALIA S.r.l.

104 1663049611011 LE.CO.GEN. S.R.L.

105 1663049699652 F.LLI FERRARI S.R.L.

106 1663052245204 SUARDI S.R.L.

107 1663052903891 Bergamelli Srl

108 1663053123722 PLONA LAVORI SRL

109 1663055505358 Di Murro Francesco srl



110 1663056317897 EDIL STRADE VIGANI

111 1663057576512 FERRARI GIANLUCIO

112 1663059348041 DI IORIO SRL

113 1663060794259 AREA DELTA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA-FORESTALE

114 1663061211156 Gdm Costruzioni di Di Maria Gaetano Sas

115 1663061509127 GOITESE COSTRUZIONI SRL

116 1663061589211 FACCIO SRL

117 1663061661548 SI

118 1663062846951 SI

119 1663063059820 CROVETTI DANTE SRL
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